
   
 
 
 
 

คำสั่งคณะวิทยาศาสตร์การแพทย์ 
ที่ ๐๐๕ / ๒๕๖๘ 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการส่งเสริม และขับเคลื่อนคุณธรรม จริยธรรม  
คณะวิทยาศาสตร์การแพทย์ 

   

เพ่ือให้บุคลากรภายในคณะวิทยาศาสตร์การแพทย์ปฏิบัติตน ประพฤติตน อย่างมีคุณธรรมจริยธรรม 
ให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการอุดมศึกษา พ.ศ. ๒๕๖๒ และประมวลจริยธรรม มหาวิทยาลัยพะเยา พ.ศ. 
๒๕๖๔ จึงอาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๕ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยพะเยา พ.ศ.๒๕๕๓ 
ประกอบกับคำสั่งมหาวิทยาลัยพะเยาที่ ที่ ๓๒๙๘/๒๕๖๖ เรื่อง แต่งตั้งคณบดีคณะวิทยาศาสตร์การแพทย์ 
มหาวิทยาลัยพะเยา จึงแต่งตั้งคณะกรรมการจริยธรรม คณะวิทยาศาสตร์การแพทย์ โดยมีองค์ประกอบ
ดังต่อไปนี้ 

 

๑. คณบดีคณะวิทยาศาสตร์การแพทย์    ประธานกรรมการ 
๒. รองคณบดีฝ่ายบริหาร     กรรมการ 
๓. รองคณบดีฝ่ายวิชาการ ประกันคุณภาพ และสหกิจศึกษา  กรรมการ 
๔. รองคณบดีฝ่ายวิจัยและนวัตกรรม    กรรมการ 
๕. รองคณบดีฝ่ายคุณภาพนิสิต และสื่อสารองค์กร   กรรมการ  
๖. นายนฤพงศ์   สันทราย     กรรมการและเลขานุการ 
๗. นางหนึ่งฤทัย เทพสิงห์     กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 

 อำนาจหน้าที่  
๑. ศึกษา วิเคราะห์ จัดทำแผน กำหนดนโยบาย ทิศทางการขับเคลื่อนคุณธรรม จริยธรรม 

ของบุคลากรคณะวิทยาศาสตร์การแพทย์ 
๒. ขับเคลื่อน สนับสนุน ส่งเสริม และประชาสัมพันธ์ นโยบายด้านจริยธรรมของหน่วยงาน  

และของมหาวิทยาลัยพะเยา ให้บุคลากรภายในหน่วยงานรับทราบ 
๓. ขับเคลื่อน และให้คำปรึกษา ตอบคำถามทางจริยธรรมของคณะวิทยาศาสตร์การแพทย์ 
๔. สอดส่องดูแลให้บุคลากรภายในคณะวิทยาศาสตร์การแพทย์ ให้มีการปฏิบัติตามประมวล

จริยธรรม มหาวิทยาลัยพะเยา พ.ศ. ๒๕๖๔ และตามนโยบายด้านจริยธรรมของหน่วยงาน 
๕. ติดตามและประเมินผลการปฏิบัติของบุคลากรภายในคณะวิทยาศาสตร์การแพทย์ 
๖. ดำเนินการอ่ืนๆ ที่ได้รับมอบหมาย 

 

ทั้งนี้ให้มีผลตั้งแต่บัดนีเ้ป็นต้นไป 
 

      สั่ง  ณ  วันที่   ๑๐  มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 

 
                 (ผูช้่วยศาสตราจารย์ ดร.สุริศักดิ์  ประสานพันธ์) 

                      คณบดีคณะวิทยาศาสตร์การแพทย์     


